Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА И

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Сибирский институт управления – филиал РАНХиГС

П Р О Т О К О Л

Новосибирск

28 февраля 2018              № 9

Заседания Учёного совета

Сибирского института управления – филиала РАНХиГС

Учёный совет утвержден 26.04.2017 г. приказ № 02-274 (26 чел.)

С изменениями по приказу №02-843 от 01.12.2017 (25 чел.)

Председательствующий – С.Р. Сверчков

Ученый секретарь  -       А.Ю.Малышев

Присутствовал: 21 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

(Заседания Ученого Совета)

1. Отчет о научной деятельности и перспективах научно-исследовательской работы в

Институте

Докладчик:

Симагина О.В.

2. О проведении приемной кампании в 2018 году и контрольных цифрах приема

Докладчик:

Кирилова Н.А.

3. Об итогах заседания жюри Открытых интеллектуальных конкурсов «Шаг вперед с

РАНХиГС: Управление», «Шаг вперед с РАНХиГС: Юриспруденция».

                             Докладчик:

Андерс К.Ю.

4. О представлении к награждению Грамотой Губернатора Новосибирской области

Докладчик:

Демидов В.В.

1. СЛУШАЛИ:

Заместителя директора О.В. Симагину, которая проинформировала об основных

достижениях сотрудников Института в научной деятельности и нерешенных проблемах.

Были предложены 3 варианта стратегии Института в предстоящий период.

ВЫСТУПИЛИ:

А.Ю.Малышев, В.В.Демидов, М.И.Ковалева, Е.А. Дорожинская, Г.И. Плясуля, С.Р.

Сверчков, Н.А.Кирилова.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Информацию о научной деятельности и перспективах научно-исследовательской

работы в Институте принять к сведению

1.2. Сформировать рабочую группу в составе О.В.Симагиной, Н.А.Кириловой,

Л.В.Савинова, Е.А.Дорожинской, И.В.Князевой по выработке стратегии научной

деятельности Института и заслушать ее предложения на следующем заседании

Ученого совета

Голосовали:

 За - 21

 Против - нет

 Воздержались - нет

2. СЛУШАЛИ:

Заместителя директора Н.А.Кирилову, которая доложила об особенностях приемной

кампании 2018 года, задачах предстоящей приемной кампании

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Информацию о проведении приемной кампании в 2018 году и контрольных цифрах

приема принять к сведению

Голосовали:

 За - 21

 Против - нет

 Воздержались - нет

3. СЛУШАЛИ:

Директора центра по работе с абитуриентами и новому набору К.Ю. Андерс–Намжилову,

которая доложила о проведении в Институте Открытых интеллектуальных конкурсов

«Шаг вперед с РАНХиГС: Управление», «Шаг вперед с РАНХиГС: Юриспруденция».

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Протоколы заключительного заседания жюри Открытых интеллектуальных

конкурсов «Шаг вперед с РАНХиГС: Управление», «Шаг вперед с РАНХиГС:

Юриспруденция».

Голосовали:

 За - 21

 Против - нет

 Воздержались - нет

4. СЛУШАЛИ:

Заведующего кафедрой международных отношений и гуманитарного сотрудничества

Демидова В.В., который обратился к Ученому совету с просьбой о представлении

профессора Колеватова Виктора Александровича к награждению Грамотой Губернатора

Новосибирской области за большую и плодотворную научно-преподавательскую работу и

в связи с 90-летием

ПОСТАНОВИЛИ:

Представить доктора исторических наук, профессора Колеватова Виктора

Александровича к награждению Грамотой Губернатора Новосибирской области - за

большую и плодотворную научно-преподавательскую работу и в связи с 90-летием

Голосовали:

 За - 21

 Против - нет

 Воздержались - нет

Приложения:

1. Явочный лист — 1 экз.

2. Аудиозапись заседания Ученого совета от 31 января 2018 г. — 1 экз.

Председатель Ученого совета                                                               С.Р. Сверчков

Ученый Секретарь Ученого Совета                                                        А.Ю. Малышев

	Новосибирск